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mor i salen, var, da statsministeren sagde, at han 
vil nedsætte en ny kommission. Der er en ten- 
dens til, at man putter alt i kommissioner og ud- 
valg, før man må mene noget. Og det skulle så 
være moderne politik, at man sidder i en kom- 
mission, en lukket kommission, og laver rappor- 
ter og ser på tingene, og så diskuterer man ikke i 
offentligheden. 

Jeg vil godt sige, at inden for FVU, som vi jo 
opfandt i vores tid, og som jeg vil sige at vi sam- 
men med regeringen har forbedret på en række 
områder, er der behov for en langt, langt stærke- 
re indsats. Man regner med, at der er op til 
500.000 mennesker i det her land, som ikke kan 
læse og skrive, så de kan følge med på tv og i en 
bageopskrift og i aviser osv. Så det håber jeg at 
trepartsudvalget vil være med til; vi tager i hvert 
fald gerne debatten. 

Med hensyn til driftsoverenskomster og den 
præcisering, der er lagt op til, glæder vi os over, 
at man nu tager det op. Vi er dog stadig væk af 
den opfattelse, at man på det her område, både 

. når vi snakker den kompenserende specialun- 
dervisning, og især når vi snakker FVU, sætter 
ræven til at vogte gæs. Man beder altså den stør- 
ste udbyder på området om at være den, der 
skal holde øje med de øvrige. Man skulle i disse 
taksttider være et skarn, hvis ikke man troede, at 
de, som jo lever af det her, ikke i størst muligt 
omfang gerne vil henvise til sig selv. 

Jeg kan godt se de præciseringer, der ligger -  
bedre sent end aldrig -  men jeg vil godt lige be- 
nytte anledningen til at trække min gamle kæp- 
hest af stalden, nemlig: Man burde i virkelighe- 
den have lavet et uafhængigt råd på det område 
her, som kunne give de her udbudsgodkendel- 
ser og ikke VUC'erne. 

I forhold til den kompenserende specialun- 
dervisning vil jeg også sige bedre sent end al- 
drig, men det er lidt rodet, at vi skal efterbe- 
handle strukturreformer, noget, der har været 
behandlet før, men selvfølgelig er der nødt til at 
være overensstemmelse med socialområdet og 
den kompenserende specialundervisning på det 
tidligere amtslige område. 

Vi er stadig væk nervøse for, og det tilkende- 
gav vi også under strukturreformforhandlinger- 
ne, at det her kan risikere at ende med, at nogle 
grupper, der har et helt særligt behov på de om- 
råder, bliver taberne i det her. 

Så skulle jeg tilkendegive fra SF's hr. Poul 
Henrik Hedeboe, at de også støtter lovforslaget. 
D.et gør vi også i Socialdemokratiet, dog med de 
faldne bemærkninger. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Søren Krarup som ordfører. 

Søren Krarup (DF): 
Dette lovforslag er ligesom L 32 noget, der hører 
hjemme i småtingsafdelingen, og vi er ikke i 
stand til at producere argumenter imod det eller 
at rejse nogen lidenskab i anledning af det. 

Vi kan kun sige et stilfærdigt ja til denne ju- 
stering af forberedende voksenundervisning, 
som får sin lovrevision udskudt 1 år, for at vok- 
senundervisningen kan få gavn af trepartsud- 
valgets arbejde, der afsluttes i januar 2006. 

Tillige kan vi ikke finde argumenter imod at 
lade kommunalbestyrelsen eller sammenlæg- 
ningsudvalget udarbejde redegørelse for de 
kommende års specialundervisning og voksen- 
undervisning og imod, at denne redegørelse 
danner baggrund for en rammeaftale for kom- 
munerne i regionen. 

Det hele synes os enkelt og ukompliceret, dog 
har jeg et enkelt hjertesuk, som afslutning: Når 
man som jeg er ny og fremmed på området og 
desuden har en vis allergi imod det særlige kan- 
cellisprog, der benyttes af administrationen, så 
kan man komme til at spilde en hel del tid på 
ting, der er enkle og kunne siges enkelt. 

I bemærkningerne til lovforslagets indhold 
tales der dels om en præcisering, dels om en for- 
glemmelse i lov nr. 592 af 24. juni 2005, som det- 
te lovforslag skal klargøre eller rette op på, men 
det siges ikke direkte og ligeud, hvori fejlen be- 
står. Jeg ved ikke, om det skyldes blufærdighed 
eller taktik, men i hvert fald har jeg brugt nogen 
tid på at finde ud af, hvad der menes, og hvilken 
fejl eller forglemmelse der er tale om. 

Jeg er kommet til det resultat, at det er æn- 
dringen i § 26, stk. 2, hvor voksenuddannelses- 
center bliver til amtsråd, der er tale om, og at 
man altså havde overset, at indtil kommunalre- 
formen træder i kraft, hedder det fortsat amts- 
råd. Men det havde unægtelig været enklere at 
sige dette ligeud, det havde gjort tilværelsen en 
smule nemmere for plagede ordførere. Dette 
som et hjertesuk, idet jeg håber, at have fattet 
forholdet. 

Kl. 16.50 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Tak til hr. Krarup. Så bliver det hr. Allan Nie- 
buhr som ordfører. 


